
www.obec-libez.cz

Kulturní a sportovní události 
Vodovod a splašková kanalizace

Slovo starosty obce
Informace z obce

číslo 8 / duben 2022                     ročník IV.

Vydává Obec Libež jako čtvrtletník. Do schránek zdarma.

Zpravodaj obce LibžeZpravodaj obce Libže



Slovo starosty obce

www.obec-libez.cz Strana 2

Vážení přátelé, milí spoluobčané,

 zimní období je již minulostí. Letošní bylo, po roční odmlce, opět bez výraznější 
sněhové nadílky. Děti užily sáňky a boby pouze na několik málo dní, možná spíše 
hodin. Někteří dospělí měli radost, že nemusí sníh pracně odklízet. Všichni se ale 
shodneme, že nám ty krásně třpytivé vločky chyběly a budou chybět především 
spodním vodám.

 Přesně po dvou letech, kdy byl hlavním tématem společnosti koronavirus 
a sním spojené zákazy a omezení, tak tento celosvětový problém zastínila ještě horší 
situace, vojenská agrese Ruské federace na Ukrajině. Všichni s napětím pozorovali únorové vojenské cvičení Ruska 
a Běloruska s komentářem, že avizovaný válečný konflikt zřejmě nehrozí, že přeci Putin není šílenec. 24. únor roku 
2022 bude hluboko zapsán v dějinách lidstva. Tento den začala legitimní válka, nikoli žádná „speciální operace“, 
jak tento krok několik demagogů a šílenců v čele ruské armády prezentují. Válečný stav ochromil celou Evropu, 
možná i svět. Miliony nevinných civilistů ve snaze zachránit si holý život byli nuceni opustit své domovy, které na 
již tak chudých ukrajinských oblastech budovali celá desetiletí. Příkladná je pomoc evropských zemí, kde jsme 
my Češi mezi nejaktivnějšími. Starší generace si jistě vzpomněli na srpen 1968 a vpád vojsk Varšavské smlouvy 
do tehdejšího Československa. Nynější agrese na Ukrajině velice nepříznivě ovlivnila světovou ekonomiku, již tak 
oslabenou koronavirem. Ceny pohonných hmot jsou na historické hranici 50,- Kč za litr, o cenách energií nemluvě. 
Na tento nárůst reagují ceny veškerého zboží a služeb, které také raketově stoupají. Maso, pečivo, zelenina, 
stavební materiál, další a další. Snad toto nesmyslné krveprolití brzy skončí, i když je jasné, že způsobené škody 
budou ohromné, nepředstavitelné.

 K blížícím se velikonočním svátkům přeji nám všem i celému světu hlavně klid! Ukrajinskému lidu 
především sílu a odhodlání ubránit svojí zemi před nestoudným útokem ruského agresora. Děkuji za pomoc 
a podporu, kterou jim ochotně poskytujete a dále nabízíte!

                  Mgr. David Kněžík, starosta 

 Připomínáme úhradu místních poplatků (za obecní systém 
odpadového hospodářství, za psa a nájemné z užívání obecních pozemků). Tyto 
poplatky měly být uhrazeny do konce března. Za odpady lze částku 600,- Kč 
uhradit bezhotovostně (poukázáním na účet obce dle zaslaných instrukcí) nebo hotově 
v úředních hodinách obecního úřadu. Za každého psa chovaného na území 
obce Libež je výše poplatku 100,- Kč za jednoho psa staršího 3 měsíců. Nájemné 
z užívání obecních pozemků, dle platných nájemních smluv, je individuální podle 
charakteru užívání pozemku. Ve všech uvedených případech evidujeme několik 
pohledávek. Prosíme proto dlužníky o provedení plateb v nejbližším možném termínu.

 Nádoby na směsný odpad (popelnice), které byly doposud v majetku svozové 
firmy (Technické služby Vlašim s.r.o.), byly obcí Libež odkoupeny, abychom nemuseli 
za užívání těchto nádob platit nájemné. K datu 16. března, kdy bylo na zasedání 
zastupitelstva obce jednohlasně rozhodnuto o bezplatném poskytnutí těchto nádob 
občanům obce, přechází tyto nádoby do vlastnictví občanů, majitelů nemovitostí. Obec 
tedy každou nemovitost, kde jsou trvale hlášení občané, jednorázově bezplatně vybavila 
těmito nádobami na směsný odpad.

Úhrada místních poplatků - za odpady, psa, nájemné z obecních pozemků



Vodovod a splašková kanalizace

www.obec-libez.cz Strana 3

Vodovod a splašková kanalizace

 Tato stavba historického významu se mílovými kroky chýlí ke konci. V současné chvíli zbývá zrealizovat 
několik málo vodovodních a kanalizačních přípojek po veřejných částech. Na čistírně odpadních vod, vodojemu 
a čerpacích stanicích probíhá montáž technologií a finalizuje se stavební část těchto budov. Ve spolupráci 
s Krajskou správou a údržbou silnic připravujeme podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje na 
homogenizaci krajské komunikace (hlavní silnice vedoucí obcí Libež). V případě příznivého vývoje je v plánu 
asfaltování v celé šíři povrchu komunikace přibližně na červen. V letních měsících přijde na řadu oprava 
místních komunikací. Tady je velkou neznámou cena, respektive zůstatek financí na účtu obce Libež. Zvyšující se ceny 
prakticky všeho zboží a služeb prodražují i cenu stavebních materiálů, tedy v tomto případě asfaltové směsi 
a dopravy především. Záměrem bude opravit všechny místní vozovky také v celé šíři povrchu, ale otázkou bude, 
zda na to obec bude mít dostatek finančních prostředků. Přejme si, aby nevznikly nějaké neočekávané problémy 
a nové povrchy mohly být zrealizovány dle plánu a celá stavba tak byla řádně dokončena a uvedena do provozu.

 Při realizaci vodovodních a kanalizačních přípojek z lokality Rokličky směrem do středu obce (ulice kolem 
domu manželů Lejčkových, číslo popisné 62) bude touto trasou položeno nové napouštěcí potrubí požární nádrže. 
Nádrž měla původní zdroj vody ze studní nad parkem, ale tyto studny vyschly a do rybníku už více než 3 roky voda 
nepřitéká, což je názorně vidět na klesající hladině vody. Logickým krokem tedy je, když je obec nyní rozhrabaná, 
vybudovat nový vodní zdroj. V Rokličkách býval dříve rybníček, kterým nyní protéká voda do původní dešťové 
kanalizace, která vyúsťuje do řeky Blanice. Tato voda bude svedena novým potrubím do požární nádrže, 
odkud bude přepadem ve stavidlu také přetékat dále do řeky. Cena díla bude necelý milion korun českých, což 
nyní není ideální doba pro takovouto investici. Bez přítoku ale můžeme rybník prakticky zahrnout hlínou, neboť 
bude za několik let zcela suchý. Z názvu „požární nádrž“ lze odvodit, že také slouží jako zásobárna vody v případě 
požáru. A v neposlední řadě, proč se zastupitelstvo rozhodlo nové potrubí instalovat, je současný stav vozovek 
v obci, kdy jsou nyní rozhrabané a pozdější souhlas s realizací, zejména přes krajskou komunikaci, by byl značně 
problematický. Obec se pokoušela získat na tuto investici dotaci, ale žádný vhodný dotační titul v tuto chvíli 
vypsaný není. 

 Někteří občané obce se aktivně dotazují, kdy a jak bude možnost zaplatit finanční příspěvky na 
vybudování vodovodních a kanalizačních přípojek. Smlouva o příspěvku je nyní připravována a konzultována, aby byla 
věcně i právně bezproblémová. V plánu je veřejné jednání s občany obce a majiteli nemovitostí, kde bude 
smlouva prezentována a kde budou vysvětleny možnosti platby.



 
 V neděli 9. ledna, po jednoroční odmlce, kdy 
koronavirová opatření neumožňovala osobní kontakt, 
libežská obydlí navštěvovali Charitou Vlašim pověření 
koledníci, aby do zapečetěných kasiček sbírali dary na 
Tříkrálovou sbírku. Koledníci byli rozděleni do dvou 
skupin pod vedením Anny Bucalové a Tomáše Kučery. 
S Aničkou ve skupině koledovali Troy Botha, David 
Kollár, Prokop Novák a Markéta Marešová, s Tomášem 
pak jeho dcera Zdenička, dále Adélka Honců, Adélka 
Hyrych a Sofinka Kněžíková. Libežští občané přispěli 
celkovou částkou ve výši 11.774,- Kč. Děkujeme.

Tříkrálová sbírka

Informace z obce

www.obec-libez.cz Strana 4

18. února - František Tomíška, č.p. 78 - 70 let
27. února - Vladimír Zapletal, č.p. 65 - 70 let
30. března - Jaroslav Stejskal, č.p. 31 - 80 let

Jubilanti

21. prosince - Jakub Veselý, Markéta Bláhová Veselá       
                         č.p. 123
15. března - Petr Novák, Kateřina Nováková - č.p. 100

Kolaudace domů

Zemřeli
31. března - František Macháček, č.p. 22 - ve věku   
                      nedožitých 65 let

Přistěhovali se

28. ledna - Veronika Lejčková - č.p. 103
28. ledna - Štěpánka Lejčková - č.p. 103
16. února - Jana Procházková - č.p. 53
16. února - Kristýna Procházková - č.p. 53
23. února - Jakub Veselý - č.p. 123
23. února - Martin Nový - č.p. 78
24. března - Jakub Života - č.p. 53
2. dubna - Josef Zeman - č.p. 116
2. dubna - Michaela Zemanová - č.p. 116
2. dubna - Theodora Zemanová - č.p. 116
2. dubna - Josefina Zemanová - č.p. 116



Kulturní události

www.obec-libez.cz Strana 5

Dětský maškarní karneval

 Nedělní odpoledne dne 20. března patřilo libežským dětem, kdy v prostorách kulturní místnosti 
obecního úřadu pro ně byl uspořádán maškarní karneval. Jelikož jsou prostory této místnosti kapacitně omezené, 
byl karneval směřován především pro děti místní, proto nebyla této akci věnována prezentace po okolních obcích, 
jako tomu bývalo zvykem. I tak bylo k vidění více než 20 krásných masek, z nichž byly vybrány tři nejhezčí. Pro 
děti byly připraveny různé soutěže a taneční kreace, za které získávaly sladkosti. Závěrem každá maska obdržela 
diplom za účast a balíček ovoce a sladkostí.

VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ 
turnajturnaj

vv
šipkáchšipkách      

   
Přihlášky u Martina Adama tel. č.: 605 377 766 

do středy 13. 4. 

Startovné: dospělí 150,- Kč, děti do 18 let 50,- Kč
klobása v ceně

 SDH Libež pořádá 

 v neděli 17. 4. od 13.00 
na OÚ Libež



Spolky

www.obec-libez.cz Strana 6

 Zimní přípravu fotbalisté zahájili ve čtvrtek 13. ledna v areálu Na Lukách ve Vlašimi, kde byla možnost 
tréninků a odehrání zápasů díky aktivní a dobré spolupráci s klubem FC Sellier & Bellot Vlašim. Bohužel vlivem 
zranění, nemoci a pracovních povinností tuto možnost využili pouze k dvěma tréninkům a odehrání čtyř 
zápasů. Borci v libežských barvách prohráli 1:9 s U19 Vlašimi (starší dorost) a 1:7 se Struhařovem, aby pak 
porazili 5:4 Postupice a stejným výsledkem také celek Věžnice (okres Jihlava), který byl tou dobou ve Vlašimi na 
soustředění. Po špatné zimní přípravě bude pro fotbalovou Libež jarní část sezóny zcela jistě náročnější než byla 
podzimní, kdy se tým umístil na průběžném 6. místě. Výrazně chybí dlouhodobě zranění hráči Lukáš Bucala, Jan 
Burda, Pavel Krása a Michal Kupsa. Vyloučený je také start Mykoly Brynziuka, který odjel na Ukrajinu pomoci 
s obranou své vlasti před vojenskou agresí Ruska. Členové a příznivci fotbalového klubu se zúčastnili v sobotu 
26. března výroční valné hromady, kdy byla vyhodnocena uplynulá sezóna a bylo diskutováno a výše popsaných 
problémech. O druhé únorové sobotě (19. 2.) klub pořádal tradiční fotbalový ples.

Fotbalový klub Libež

   Bělohlávek Lukáš   Kněžík David 
           Boichuk Mykhialo              Kozel Jan
         Boichuk Yaroslav        Krása Pavel
       Brynziuk Mykola                   Kukla Lukáš
     Bucala Lukáš                     Kupsa Michal
    Burda Jan                       Müller Jakub
     Čičatka Martin           Pavouček Jan
      Gabriel Jaroslav                   Šimon Tomáš
       Helikar Matěj                  Vaingát David
        Janák Marek                                Vavro Petr 
         Janák Miloš              Zlámalík Lukáš
          Jeništa Filip

    Trenéři:               Hromas Václav, Kněžík David
    Vedoucí mužstva: Kočí Arnošt

18. kolo   9. 4.     Bílkovice - Libež       

19. kolo 16. 4.        Libež - Ostředek        

20. kolo 23. 4.     Pravonín - Libež          

21. kolo 30. 4.     Libež - Velíš               

22. kolo   7. 5.     Tichonice - Libež       

23. kolo 14. 5.       Libež - Trh.Štěpánov       

24. kolo 21. 5.     Zdislavice - Libež              

25. kolo 28. 5.      Libež - Popovice          

26. kolo   4. 6.     Kamberk - Libež               

15. kolo 11. 6.        Libež - Bl.Načeradec       

14. kolo 18. 6.     Kondrac B - Libež             

Rozpis zápasů - JARO 2022

sobota od 16.30

sobota od 17.00

sobota od 17.00 

sobota od 17.00

sobota od 17.00

sobota od 17.00

sobota od 17.00

sobota od 17.00

sobota od 17.00

sobota od 17.00

sobota od 17.00

Soupiska hráčů



Informace z obce

www.obec-libez.cz Strana 7

Základní škola Divišov, okres Benešov
Na Sadech 260, 257 26 Divišov
tel.: +420 317 855 209, 602 103 641
IČ: 70998515
www.zsdivisov.cz
info@zsdivisov.cz

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023

Zápis dětí do 1.ročníku školního roku 2022/2023 proběhne ve středu 13.4.2022 od

13 hodin v pavilonu I. stupně základní školy. Náhradní termín zápisu proběhne

20.4.2022 od 13 hodin v ředitelně školy (po telefonické domluvě: 602 103 641).

Zákonný zástupce:

● je povinen přihlásit dítě, které k 31.8.2022 dosáhne věku 6 let, k zápisu k

povinné školní docházce podle § 36 odst. 3 a 4 zákona 561/2004 Sb.

(školský zákon)

● může přihlásit dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce

června příslušného školního roku, k plnění povinné školní docházky již v

tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé. Podmínkou

přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné

školní docházky je také doporučující vyjádření školského poradenského

zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června

doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře,

která k žádosti přiloží zákonný zástupce podle § 36 odst. 4 zákona 561/2004

Sb. (školský zákon)

● může požádat o odklad povinné školní docházky podle § 37 odst. 1 zákona

561/2004 Sb. (školský zákon), není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně

vyspělé. Ředitel školy odloží začátek povinné školní docházky o jeden

školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením

příslušného školského poradenského zařízení a současně odborného

lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze

odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.

VELKOOBJEMOVÝ kontejner + kontejner na ŽELEZNÝ ODPAD

Oba kontejnery budou přistaveny v prostoru sběrného místa                   
    

u autobusové zastávky v pátek 8. dubna odpoledne.

K dispozici budou občanům obce až do pondělí 11. dubna.



www.obec-libez.cz Strana 8

Zpravodaj obce Libže, evidenční číslo přidělené Ministerstvem kultury MK ČR E 23775.
Vydává Obec Libež, Libež 53, Divišov, 257 26, IČO: 00232131.
Periodicita čtvrtletně, náklad 150 výtisků.
Vychází dne 6. dubna 2022 pod číslem 8, ročník IV.
Adresa redakce: Libež 53, 257 26, Divišov.
Internetová adresa: www.obec-libez.cz, email libez@atlas.cz.
Za drobné chyby se omlouváme. Do schránek zdarma, neprodejné.

Inzerce

 

 

 Územní odbor Benešov 
 Čechova 1996, Benešov 

  607 405 547    plk. Mgr. Lucie Ratajová -  zástupce ředitele územního odboru  

   lucie.ratajova@pcr.cz                                                                                                   

 
 

CO NABÍZÍME?
 SLUŽEBNÍ PŘÍJEM 26.420,- Kč. 
 NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVĚK 150 000,- Kč 
 STABILIZAČNÍ PŘÍSPĚVEK 2.500,- Kč 
 6 TÝDNŮ DOVOLENÉ, ZÁKONNÁ VOLNA 
 37,5 HOD. ZÁKLADNÍ DOBA SLUŽBY TÝDNĚ 
 VÝSLUHOVÝ PŘÍSPĚVEK PO 15 LETECH VE 

SLUŽEBNÍM POMĚRU, ODCHODNÉ PO 6 LETECH 
 

                                                                                            CO POŽADUJEME?                      CO POŽADUJEME? 
 STÁTNÍ OBČANSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 STARŠÍ 18 LET 
 TRESTNÍ BEZÚHONNOST 
 MATURITNÍ VYSVĚDČENÍ 

 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA

 Kontakt:		lesní	hospodář
              Miroslav Havelka   603 862 678
 
 Cena: 600,- Kč za 1m3 (kubický).


